
 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 

 

 

 

 

 
 

            

       

 

L’anno duemilaventi  il giorno_nove_ del mese di _giugno_ l’avv. Francesco 

D’Onofrio, Dirigente dell’Ufficio Amministrativo dell’A.T.E.R. di Matera ha adottato 

la seguente: 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 0164/2020 del 10/06/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Attività di indagine e di recupero crediti per alloggi cessati con saldo. 

Liquidazione spese in favore della Sagres srl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Responsabile della P.O. Gestione Immobiliare dott. Giancarlo Di Caro parere 

favorevole/contrario:______________ 

 

Visto di regolarità contabile dott. Domenico De Astis:_____________ 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la relazione del Responsabile della P.O. Gestione Immobiliare che si riporta 

integralmente 

“Con riferimento a n. 78 alloggi rilasciati dagli assegnatari per i quali residua una 

morosità alla data del rilascio, il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, con nota del 

07.11.2019 prot. n. 10565, ha autorizzato la Sagres srl a svolgere attività di indagine 

sulla residenza degli assegnatari medesimi e alla redazione e spedizione dei relativi 

solleciti per il recupero del credito per l’importo complessivo di € 1.044,90 salvo il 

minor costo nei casi in cui gli assegnatari fossero deceduti. A seguito dell’attività svolta 

dalla società è risultato che n. 21 assegnatari erano deceduti per cui per n. 57 posizioni 

la Sagres ha potuto svolgere l’attività completa con l’invio delle note di diffide. Ciò 

considerato il minor costo per il mancato invio di n. 21 note di diffida ammonta 

complessivamente a € 808,80 in relazione al quale la Sagres ha fatto pervenire la fattura 

n. 285/FE del 22.04.2020 per cui si può procedere alla liquidazione.”. 

 

Matera, 09.06.2020                                          Il Responsabile di P.O. 

                                                                         (Dott. Giancarlo Di Caro) 

 

RISCONTRATA la regolarità dell’importo della fattura n. 285/FE del 22.04.2020; 

CONSIDERATO che la predetta fattura applica il regime IVA dello split payment ai 

sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972; 

RITENUTO dover procedere al pagamento, in favore della Sagres srl, unicamente per  

l’importo riferito all’imponibile pari a € 808,80; 

VISTO il CIG n. Z542CC5224 rilasciato dalla A.V.C.P. (Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici); 

VISTO il DURC  ( n. prot. Inail_19328626 con scadenza validità 26/03/2020) che 

attesta la regolarità, da parte della ditta in questione, nel versamento dei contributi 

INAIL e INPS, anche in considerazione dell’art. 103, comma 2, del d.l. 17.03.2020 n. 

18 cd. “Cura Italia” in cui si dispone che i documenti che attestano la regolarità 

contributiva con scadenza validità tra il 31.01.2020 e il 15.04.2020 conservano la loro 

validità fino al 15.06.2020; 

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, il conto corrente dedicato, 

ha codice IBAN IT78F0521648672000000099095; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2020 approvato con deliberazione dell’Amministratore 

Unico n. 26 del 31.03.2020 ed in corso di approvazione da parte della Regione 

Basilicata ai sensi dell’art. 18 della L. R.  n. 11/2006; 

ACCERTATA la regolarità contabile e che l’onere economico trova capienza in conto 

competenza del Bilancio di Previsione 2020 sul capitolo di bilancio 10501.12 “spese 

conv. recupero morosità” che presenta la necessaria disponibilità; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile Unico del Procedimento 

 

DETERMINA 

 



 di dichiarare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

 di impegnare e liquidare la somma di € 808,80 in favore della Sagres srl con sede 

legale in Milano alla Via Monte Napoleone n. 8, partita IVA n. 07676810968, 

mediante accredito su c/c dedicato IBAN IT78F0521648672000000099095; 

 

 di imputare la suddetta spesa in conto competenza del Bilancio di Previsione 2020 al 

capitolo 10501.12 “spese conv. recupero morosità” che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

 di dare atto che l’importo complessivo riferito all’IVA verrà versato in sede di 

liquidazione periodica IVA secondo la normativa vigente.  

 

 

                                    Il Dirigente  

                                                                        (Avv. Francesco D’Onofrio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente determinazione  n.  0164/2020 del 10/06/2020 è stata pubblicata all’Albo 

 

Pretorio  On-line del sito web dell’ATER di Matera (www.atermatera.it)  dal 

 

10/06/2020  per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici) 

 

 

Matera, 10/06/2020 

 

 

                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

                           (Dott. Massimo Cristallo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


